[image: image1.wmf]

    АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПОКАЧИ

      ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_______________                                                                                           №_____________

О внесении изменений в постановление
администрации города Покачи от 25.05.2009
№382 «Об утверждении Порядка формирования

и обеспечения спортивных сборных команд

города Покачи» (с изменениями от 28.01.2014)

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», постановлением администрации города Покачи от 30.11.2012 №1173 «Об утверждении норм расходов при организации и проведении официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий за счет средств местного бюджета», Уставом города Покачи:
1. Внести изменения в постановление администрации города Покачи от 25.05.2009 №382 «Об утверждении Порядка формирования и обеспечения спортивных сборных команд города Покачи» (с изменениями от 28.01.2014):

1) часть 3.1 статьи 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«3.1. Формирование и обеспечение сборных команд является расходным обязательством города Покачи, финансируется из собственных средств местного бюджета, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Думы города Покачи о бюджете, в соответствии с постановлением администрации города Покачи от 30.11.2012 №1173 «Об утверждении норм расходов при организации и проведении официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий за счет средств местного бюджета», в целях социальной защищенности спортсменов и тренеров, повышения их мотивации к достижению высоких спортивных результатов осуществляются в пределах выделенных бюджетных ассигнований на очередной финансовый год.»;

2) пункт 3.3.5. части 3.3. статьи 3 приложения к постановлению  дополнить абзацем следующего содержания:

«Медицинское обеспечение членов спортивных сборных команд включает в себя:

1) систематический контроль за состоянием здоровья этих лиц;

2) оценку адекватности физических нагрузок этих лиц состоянию их здоровья;

3) профилактику и лечение заболеваний этих лиц и полученных ими травм, их медицинскую реабилитацию;

4) восстановление их здоровья средствами и методами, используемыми при занятиях физической культурой и спортом.».
2.Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачевский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Покачи.

4.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Покачи по социальным вопросам Г.Д. Гвоздь.

Глава  города Покачи                                                                     Р.З. Халиуллин
_1487747331.doc
[image: image1.png]